

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor				
Razão Social / CNPJ	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78	001	0311-5	8698-3
Endereço				Telefone
AV. FARID MIGUEL SAFATLE, 619, 75701040, CENTRO, CATALAO-GO				(64) 6434412129

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20210424	4441	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
14/05/2021		PREGÃO	21	2021012894
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		132.150,60	51.220,85	80.929,75

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	
Classificação funcional		Crédito
08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS		ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	51.220,85

Histórico
EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL, CONFORME ATA Nº 014/2021, PREGÃO Nº 21/2021, COM VIGÊNCIA DE 17/03/2021 A 17/03/2022, CONFORME ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
2	29811	AGENDA PARA TELEFONE/FAX/ENDEREÇOS E NOMES MEDINDO APROXIMADAMENTE 23X15 CM	- AGENDA PARA TELEFONE/FAX/ENDEREÇOS E NOMES MEDINDO APROXIMADAMENTE 23X15 CM	20,00	8,00000	160,00
5	28765	PACOTE DE BALÕES Nº 7 50X1 CORES VARIADAS	BALOEES - LISO Nº 7 PACOTE COM 50 UNIDADES - PACOTE DE BALÕES Nº 7 50X1 CORES VARIADAS	470,00	5,00000	2.350,00
8	31140	LEMBRETE COLANTE TAM. 38X50MM PCT	- LEMBRETE COLANTE TAM. 38X50MM PCT	470,00	2,75000	1.292,50
14	25834	CALCULADORA DE MESA DE 12 DIGITOS COM BOBINA	4X100FLS - CALCULADORA DE MESA DE 12 DIGITOS COM BOBINA	10,00	169,99000	1.699,90
16	20733	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX 50X1	- CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX 50X1	100,00	18,99000	1.899,00
17	20734	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX 50X1	- CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX 50X1	100,00	18,99000	1.899,00
21	41988	CANETA PARA CD/ DVD/ BLU-RAY 2.0MM PRETA	- CANETA PARA CD/ DVD/ BLU-RAY 2.0MM PRETA	30,00	1,59000	47,70
22	20732	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX 50X1	- CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX 50X1	100,00	18,99000	1.899,00
23	20632	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA CX 50X1	- CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA CX 50X1	50,00	20,90000	1.045,00
35	42137	CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 04 EMBALAGEM COM 500G	- CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 04 EMBALAGEM COM 500G	70,00	8,15000	570,50
37	28655	CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 08 EMBALAGEM COM 500G	- CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 08 EMBALAGEM COM 500G	70,00	8,00000	560,00
44	25859	COLA PARA ISOPOR 90G	COLA PARA ISOPOR CV C/ 12 UNIDADES - COLA PARA ISOPOR 90G	60,00	23,50000	1.410,00
48	42484	DVD VIRGEM 120MIN 4,7GB	DVD 120 PCT C/ 25 UN - DVD VIRGEM 120MIN 4,7GB	20,00	26,00000	520,00
51	20642	ENVELOPE AUTO ADESIVO 16X23 BRANCO CX C/200 UN	- ENVELOPE AUTO ADESIVO 16X23 BRANCO CX C/200 UN	80,00	59,99000	4.799,20
56	16256	ENVELOPE A4 240X340 MM	- ENVELOPE A4 240X340 MM	10,00	50,00000	500,00
68	31108	FITA ADESIVA COLORIDA EMBALAGEM C/ 6 RL	- FITA ADESIVA COLORIDA EMBALAGEM C/ 6 RL	200,00	3,99000	798,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
71	29826	EMBALAGEM C/ 6 RL FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X50. PCT C/ 6	- FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X50. PCT C/ 6	300,00	3,80000	1.140,00
72	20643	FITA CREPE 18X50 PCT C/ 6 UN	- FITA CREPE 18X50 PCT C/ 6 UN	300,00	15,90000	4.770,00
88	31139	LÁPIS DE COR MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, TAMANHO GRANDE COM 24 CORES	TAMANHO GRANDE - LÁPIS DE COR MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, TAMANHO GRANDE COM 24 CORES	100,00	6,09000	609,00
90	28756	LIVRO ATA CAPADURA 100 FLS NUMERADAS EM ORDEM SEQUENCIAL	LIVRO ATA CAPA DURA 20,5X30CM 100 FOLHAS - LIVRO ATA CAPADURA 100 FLS NUMERADAS EM ORDEM SEQUENCIAL	80,00	6,19000	495,20
91	28757	LIVRO ATA CAPADURA 200 FLS NUMERADAS EM ORDEM SEQUENCIAL	- LIVRO ATA CAPADURA 200 FLS NUMERADAS EM ORDEM SEQUENCIAL	50,00	12,09000	604,50
93	21691	MOLHA DEDO TIPO ESPONJA	MOLHA DEDO TIPO ESPONJA EMBALAGEM COM 3 UNIDADES - MOLHA DEDO TIPO ESPONJA	100,00	2,70000	270,00
97	31144	PAPEL A4 COLORIDO, 75G, MEDINDO 210 X 297MM, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	- PAPEL A4 COLORIDO, 75G, MEDINDO 210 X 297MM, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	50,00	3,99000	199,50
102	28696	PASTA REGISTRADORA LARGO A-Z TAMANHO OFICIO COR PRETA 20X1	- PASTA REGISTRADORA LARGO A-Z TAMANHO OFICIO COR PRETA 20X1	850,00	7,95000	6.757,50
105	57135	PASTA ARQUIVO, TIPO SANFONADA LARGURA 250, ALTURA 370, COR PRETA, CARACTERÍSTICA	- PASTA ARQUIVO, TIPO SANFONADA LARGURA 250, ALTURA 370, COR PRETA, CARACTERÍSTICA	100,00	35,70000	3.570,00
109	24618	PASTA PLÁSTICA C/ ELASTICO	PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICA ESPESSURA 2CM PACOTE COM 10 UNIDADES. - PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO	83,00	26,95000	2.236,85
130	20680	PRANCHETA EM MDF C/ PRENDEDOR METÁLICO	- PRANCHETA EM MDF C/ PRENDEDOR METÁLICO	50,00	2,99000	149,50
135	21529	REGUA ACRILICA 30 CM	- REGUA ACRILICA 30 CM	20,00	40,90000	818,00
139	20701	TINTA GUACHE P/ PINTURA CX 12X1	- TINTA GUACHE P/ PINTURA CX 12X1	1900,00	4,29000	8.151,00
						51.220,85

Líquido por extenso

***** (CINQUENTA E UM MIL E DUZENTOS E VINTE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO
Usuário do Sistema